Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Empat Ratus Tujuh Puluh Empat 
Rupiah), yang bersumber dari : 
 a. Pendapatan Asli Daerah; dan 

b. Pendapatan Transfer. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp. 117.565.900.131,00 (Seratus Tujuh Belas Miliar Lima 
Ratus Enam Puluh Lima Juta Sembilan Ratus Ribu Seratus Tiga Puluh Satu 
Rupiah), yang terdiri atas : 

a. Pajak daerah; 
b. Retribusi daerah; 

c. Hasil Pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan 
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp. 43.876.575.511,00 (Emap Puluh Tiga Miliar Delapan Ratus Tujuh 
Puluh Enam Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Lima Ratus Sebelas Rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 
sebesar Rp. 2.232.125.000,00 (Dua Miliar Dua Ratus Tiga Puluh Dua Juta 
Seratus Dua Puluh Lima Ribu Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp. 11.000.000.000,00 (Sebelas 
Miliar Rupiah ). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf d direncanakan sebesar Rp. 60.457.199.620,00 ( Enam Puluh Miliar Empat 
Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Seratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Enam Ratus 
Dua Puluh Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 
direncanakan sebesar Rp. 1.083.285.084.343,00 (Satu Triliun Delapan Puluh 
Tiga Miliar Dua Ratus Delapan Puluh Lima Juta Delapan Puluh Empat Ribu Tiga 
Ratus Empat Puluh Tiga Rupiah), yang terdiri atas :

[...]

huruf a direncanakan sebesar Rp. 1.010.713.552.000,00 (Satu Triliun Sepuluh 
Miliar Tujuh Ratus Tiga Belas Juta Lima Ratus Lima Puluh Dua Ribu Rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp. 72.571.532.343,00 (Tujuh Puluh Dua Miliar Lima 
Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Lima Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Tiga Ratus Empat 
Puluh Tiga Rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 direncanakan sebesar Rp. 
1.240.797.964.353,00 (Satu Triliun Dua Ratus Empat Puluh Miliar Tujuh Ratus 
Sembilan Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus Enam Puluh Empat Ribu Tiga Ratus Lima